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گروه اندیشه - رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز  در دیدار 
مسئولان، کارگزاران و جمعی از زائران بیت ا... الحرام، نگاه 
صحیح به حج و فهم اهمیت این فریضه را بسیار مهم خواندند 
و تأکید کردند: حج، مسئله ای جهانی و تمدنی است که هدف 
آن، ارتقای امت اسلامی، نزدیکی دل های مسلمانان و اتحاد 
امت اسلامی در مقابل کفر و ظلم و استکبار و بت های بشری و 

غیر بشری است.

اگر حج نباشد ...    
به گــزارش پایگاه دفتر حفظ و نشر آثــار رهبر معظم انقلاب، 
حضرت آیت ا... خامنه ای با استناد به آیات قرآنی، خانه کعبه را 
مایه قیام و قوام جوامع بشری دانستند و با اشاره به منافع دنیوی 
و اخروی این فریضه عظیم، گفتند: اگر حج نباشد امت اسلامی 

فروخواهد پاشید.

منافع کثیر فراخوان الهی    
ایشان حج را میقاتی بین المللی و میعادی جهانی برشمردند و با 
اشاره به دعوت پروردگار از »ناس« یعنی همه مردم برای برگزاری 
حج، افزودند: دعوت از آحاد بشر در همه تاریخ برای حضور در 
مکانی مشخص و آن هم در ایامی مشخص، نشان دهنده اهداف 

مهم و منافع کثیری است که در این فراخوان  الهی وجود دارد.

وحدت امت اسلامی و مقابله با شیاطین مستکبر    
 رهبر انقلاب وحدت امت اسلامی و مقابله با شیاطین مستکبر 

را از جمله این اهداف دانستند و افزودند: از جمله منافع متعدد 
دنیوی حج این است که مسلمانان در این اجتماع عظیم، در 
مقابل رژیم صهیونیستی و نفوذ قدرت های استکباری، اعلام 

حضور و قدرت کنند و در برابر ظالمان جهان سینه سپر کنند.

نگاه جهانی به فریضه حج    
حضرت آیــت ا... خامنه ای در تشریح منافع اخروی حج، هر 
کدام از اعمال این فریضه را دریچه ای منورکننده به سمت عالم 
غیب و معنا خواندند و به زائران بیت ا... الحرام گفتند: با تضرع و 
دعا و اخلاص و عبودیت، دل های خود را از هرچه معارض با یاد 
خداست، پاک و مطهر کنید. ایشان نگاه جهانی و فراسرزمینی به 
حج را مسئله ای اساسی برشمردند و با اشاره به ضرورت اطلاع 
از مسائل دنیا و اوضاع ملت های مسلمان، افزودند: ایام حج 
فرصت مغتنمی برای آشنایی واقعی با ملت ها و مسائل جهانی 
است تا خبرهای دروغ رسانه ها و خبرگزاری های کذّاب، انسان 

را از واقعیات جهان دور و گمراه نکند.

بی خبری باعث هلاکت است    
رهبر انقلاب بی خبری از جهان را باعث هلاکت هر جامعه 
دانستند و افزودند: همان گونه که بارها گفته شده، آحاد مردم 
و مسئولان باید شناخت اهداف، روش ها، سیاست ها و نقاط 
قوت و ضعف دشمن را کاملا جدی بگیرند که اگر این گونه 
شود، سر کشور کلاه نمی رود که البته برخی جاها کلاه رفته 
است. حضرت آیت ا... خامنه ای افزودند: اگر متوجه مسائل 

جهانی باشیم، می توانیم هدف واقعی دشمن و علت اصرارش بر 
برخی مسائل را درک کنیم؛ همچنان که در بسیاری از مسائل، 
مسئولان حواسشان جمع بوده و درست عمل کرده اند که 
پیشرفت های بسیار خوب ایران در مسائل منطقه ای و جهانی 
که باعث عصبانیت آمریکا شده، نتیجه این حواس جمعی بوده 

است.

مخالفت عملی اسلام با تمایزهای نژادی و طبقاتی    
رهبر انقلاب اسلامی آشکار شدن عملی مخالفت اسلام با 
تمایز های جغرافیایی، نژادی، طبقاتی و دیگر تمایزها را از جمله  
نکات اساسی فریضه حج خواندند و افزودند: کشورهای مدعی 
تمدن که حقیقتاً از تمدن بویی نبرده اند، همچنان درگیر نژاد 
سیاه و سفید و نژاد اروپایی و غیراروپایی هستند و برای حیوان 
خانگی خود ارزشی به مراتب بیشتر از برخی انسان ها قائلند 
که غرق شدن پی در پی مهاجران در دریا نشانه ای از این واقعیت 

است.

»حج«؛ تداعی کننده تمدن سازی و اتحاد    
ایشان یکرنگی و یکسانی همه زائران با هر نژاد و تاریخ و فرهنگ 
را از اسرار حج برشمردند و افزودند: مسئولان و موثران در حج، 
باید به گونه ای فرهنگ سازی کنند که کلمه »حج« در ذهن 
همه به خصوص جوان  امروزی، تداعی کننده مفاهیم اساسی 
همچون تمدن سازی، اتحاد در مقابل ظالمان، نگاه فرامرزی و 
رفع تمایزات جاری در جوامع بشری باشد. اینی که امام بزرگوار 

)رضوان ا... علیه( اصرار کردند، بنده هم تأکید کردم به تبع 
ایشان که حتماً در نمازهای مسجدالحرام، نمازهای اهل سنّت 
شرکت کنید، برای همین است؛ که اگر این گونه شود، دیگر 
کسی نگران بازارگردی برخی حجاج برای خرید کالاهای بُنجل 

به عنوان سوغاتی نخواهد بود.

ضرورت حضور زائران ایرانی در نمازهای مسجد الحرام و     
مسجدالنبی)ص(

ــران ایرانی  ــت ا... خامنه ای با تأکید بر حضور زائ حضرت آی
در نمازهای جماعت مسجدالحرام و مسجد النبی)ص( و 
ارتباط گیری و صحبت با دیگر زائـــران، افــزودنــد: خواندن 
دسته جمعی دعای کمیل بسیار خوب است؛ ضمن این که 
حرکت عظیم برائت از مشرکین نیز که جــزو ظرفیت های 

گسترده و عمیق حج است، باید ادامه یابد.

انقلاب اسلامی باعث احیای فریضه حج     
ایشان پیروزی انقلاب اسلامی را باعث شناخت و احیای نسبی 
ظرفیت های فریضه حج خواندند و افزودند: باید تلاش کرد همه 
این ظرفیت ها احیا شود و در مسیر تحقق اهداف اساسی حج 
مورد بهره برداری قرار گیرد. در ابتدای این دیدار، حجت الاسلام 
والمسلمین سید عبدالفتاح نواب نماینده ولی فقیه در امور حج 
و زیارت، به تشریح ابعاد شعار حج امسال زائران ایرانی با عنوان 
»حج؛ تحول قرآنی، همگرایی اسلامی و حمایت از قدس شریف« 
پرداخت. آقای سید عباس حسینی رئیس سازمان حج و زیارت 
هم اقدامات انجام شده در اصلاح فرایندها و بهبود کیفیت 

خدمت رسانی به زائران بیت ا...   الحرام را تشریح کرد.

رهبر انقلاب در دیدار کارگزاران حج تبیین کردند

اسرارحج تمدن ساز
تأکید امام)ره( و این جانب بر شرکت حجاج ایرانی در نمازهای اهل سنت بوده و هست

این جا خانه و عشق من است!
 حاشیه های جذاب بازدید 3 ساعته رهبر انقلاب 

از سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

در جریان بازدید رهبر معظم انقلاب اسلامی از نمایشگاه 
بین المللی کتاب امسال، حواشی و گفت وگو هایی رقم خورد 
که بر و بچه های پایگاه دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت ا... 
خامنه ای، سلیقه به خرج داده و آن ها را در قالب متن های جدا 
از هم، تنظیم و منتشر کرده اند. آن چه در پی می آید، فرازهایی 

از آن چیزی است که انتشار یافته است.

امیدواریم وضع بهتر بشود    
»در این حوزه از دست من ]دیگر[ کاری بر نمی آید! زبانم کار 
می کند که آن هم ... کار با این آقایان است!« این ها را آقا در 
پاسخ به درخواست آقای علمی، مدیر »نشر سخن« می گویند 
که خواسته بود برای مهار قیمت کاغذ اقدامی شود. وزیر ارشاد 
جلو می آید و از اقدامات انجام شده برای افزایش تولید کاغذ 
می گوید. موضوعی که آقا در مصاحبه پایانی نمایشگاه هم به 
آن اشاره کردند: »من البتّه چند سال قبل به این مسئله تأکید 
کردم، همّت نکردند که دنبال کنند؛ حالا خب بحمدا... شروع 
کرده اند. امیدواریم که این کمک کند تا این قیمتِ بالای 
ـ  ـ که خرید کتاب با این قیمت ها واقعاً سخت است ـ کتاب ها ـ
بشکند و با ارزان شدن کاغذ، با آمدن کاغذ داخلی مرغوب، 

این وضع بهتر بشود.«

کار بدی هم نیست!    
در غرفه نشر سخن اما، در کنار بحث گرانی کاغذ، مسئله 
تکریم و تعظیم زبان فارسی توسط ترک زبان ها هم مطرح شد 
و این که بهترین آثار درباره فارسی را ترک زبان ها نوشته اند. 
آقای مختارپور رئیس کتابخانه ملی، از ورود این ناشر به حوزه 

چاپ رمان گفت دلیل اصلی اش، فروش بهتر رمان و تسهیل 
اقتصاد نشر برای ناشر است. آقای علمی هم تأیید کرد و گفت 
که هرچند دارنــد این کار را می کنند، اما به دل خودشان 
نیست؛ چرا که با علاقه و خواست اصلی شان فاصله دارند. آقا 

در مقام یک رمان خوان جواب دادند: »کار بدی هم نیست«.

همه باید »بینوایان« را بخوانند    
در غرفه سوم و بازدید از نشر »هرمس« هم موضوعی که بحث را 
گُل انداخت، رمان بود. مدیر نشر، اولین اثری که به آقا معرفی 
کرد ترجمه جدید »بینوایان« ویکتور هوگو بود. احتمالًا از 
علاقه رهبر انقلاب به هوگو اطلاع داشت که در ادامه، بعضی 
عناوین دیگر آثار هوگو را معرفی کرد. آقا هم موضوع را ادامه 
دادند؛ رو به حلقه افراد نزدیک خود کردند و گفتند: »یک کتاب 
خوبی دارد ویکتور هوگو ]به نام[ داستان یک جنایت! آن هم 
خیلی خوب است.« این جا هم یاد موضع بعضی مدعیان افتادم 
در نگاه منفی  به رمان و طرد آن. احتمالًا برایشان جالب باشد 
که یک فقیه و مرجع تقلید چنین نگاهی به رمان دارد. جالب تر 
این که همین فقیه و مرجع تقلید، یک نویسنده خارجی را 
»حکیم« توصیف کنند؛ به همان معنایی که مسلمانان واژه 
حکیم را معنادار می کنند و دوباره جالب تر این که، همین 
فقیه و مرجع تقلید این صحبت ها را در دیدار با دست اندکاران 
برگزاری هفته »دفاع مقدس« )29 شهریور 1372( بیان 
کرده باشند: »ویکتورهوگو یک حکیم است. ویکتور هوگو 
یک نویسنده معمولی نیست. واقعاً به همان معنایی که ما 
مسلمانان »حکیم« را استعمال می کنیم و به کار می بریم، یک 
حکیم است و بهترین حرف هایش را در »بینوایان« زده است. 

»بینوایان« هم یک کتاب حکمت است و به اعتقاد من، همه باید 
»بینوایان« را بخوانند.«

نمی شود این ادبیات را نادیده گرفت    
هر متنی که از رابطه و نسبت حضرت آیت ا... خامنه ای و کتاب 
چیزی بگوید، اما ادبیات مقاومت و دفاع مقدس در آن غایب 
باشد حتماً متن و گزارش و روایت ناقصی است و نمی تواند به 
تنهایی مورد اعتنا قرار بگیرد. ادبیات دفاع مقدس و التفات 
ویژه رهبر انقلاب به این گونه ادبی موضوعی نیست که بتوان 
آن را کتمان کرد. این شاخه ادبی این روزهاست که مورد 
توجه بسیاری قرار گرفته و سهم قابل توجهی از بازار را هم 
به خود اختصاص داده وگرنه در آن روزهای غربت ادبیات 
دفاع مقدس در اواخر دهه شصت و اوایل دهه هفتاد که نهال 
نورسته بود، یگانه و تنها حامی اش آیت ا... خامنه ای بود، تا 
امروز که آن نهال به درخت تناوری تبدیل شده و دیگر حتی 
نادیده گرفتنش ممکن نیست. موضوعی واضح و عیان و 
صدالبته جدی که در مصاحبه پایان نمایشگاه هم مجدد بر آن 
تصریح شد: »این کتاب های خاطرات مربوط به دفاع  مقدّس 
و دفاع از حرم که چاپ می شود، خیلی باارزش است؛ این یک 
گونه جدید از کتاب سازی و تولید کتاب است که بحمدا... 
خوب راه افتاده و خانم ها هم در این زمینه خیلی فعّالند، 
نویسنده های خانم نوشته های بسیار خوبی دارند، از آن ها 

من زیاد می خوانم.«

اگر شاعر بودم، برای این 2 نفر شعر می سرودم    
آقا در غرفه انتشارات سوره مهر، آقای مرتضی سرهنگی را 
که می بینند گل از گل شان می شکفد. در مکالمه ای هم که 
با هم داشتند احوال آقای هدایت ا... بهبودی را می پرسند و 
سلام می رسانند. تمثال این دو نفر را باید در همه نهادهای 
فرهنگی کشور نصب کنند به عنوان نماد ایستادگی و پایمردی 
در فرهنگ و البته مردی و کاری! موضوعی که آقا هم در بازدید 
از غرفه سوره مهر به آن اشاره کردند: »کتاب های خاطراتی 
که چاپ می شود، منشأش  شما هستید. ما کارهایی را که 
از برکات فعالیت شماست همین طور به تدریج می بینیم. 

این خاطرات و این ها که چاپ می شود در واقع منشأ  آن شما 
هستید. خدا ان شاءا... حفظتان کند!« پیشتر هم در تکریم 
سرهنگی و بهبودی گفته بودند من اگر شاعر بودم برای این 
دو نفر شعر می سرودم. سرهنگیِ محجوب، مأخوذ به حیاتر از 
این حرف هاست و یکی از آثار جدید سوره مهر را به آقا معرفی 
می کند. کتاب »سیطره« که روایت نفوذ اطلاعات در کومله 
است. مأمور نفوذی اطلاعاتی ایران هفت سال آن جا مشغول 
بوده و حتی مسئول گزینش هم می شود. آقا از روی جلد، 
نام نویسنده را می خوانند: »کیانوش گلزار راغب. آن دوست 
کُردشان هم از دنیا رفت.« اشاره آقا به مرحوم سعید سعیدزاده 
است که دو مرتبه اسیر گروهک های ضدانقلاب شده بود و 
بعدها کتاب خاطراتش تحت عنوان »عصرهای کریسکان« 
با حمایت و راهنمایی مرتضی سرهنگی و نویسندگی آقای 

گلزار راغب منتشر شد.   

همراه جدا نشدنی آقا    
ــت ا... خامنه ای جدا شدنی  کتاب از شخصیت حضرت آی
نیست. رهبر انقلاب اسلامی ادامه شخصیت همان نوجوان 
هفت، هشت دهه قبل است که محل انس و آرامشش با کتاب 
و کتابخانه آستان قدس رضوی گره خورده بود. خصوصیتی 
که با رفتن به مدرسه، طلبه علوم دینی شدن، ورود به عالم 
مبارزه، نماینده مجلس، رئیس جمهور و رهبر شدن و افزایش 
طبیعی مشغله ها نه تنها تضعیف نشده بلکه تقویت و مضاعف 
هم شده. پس عجیب نیست که در مصاحبه انتهای بازدید از 
نمایشگاه بگویند همه نوع کتابی می خوانند، عجیب نیست 
همه و به خصوص اهالی فرهنگ و هنر و رسانه را از بن دندان 
به پُرخوانی دعوت کنند و در نهایت هم عجیب نیست که حین 
بازدید از همین نمایشگاه، با دکتر محمدعلی آذرشب استاد 
برجسته ادبیات عرب روبه رو شوند و پس از معرفی و تقدیم یک 
کتاب عربی درباره فلسطین به نام »تل أبیب سقطت« از سوی 
وی، وقتی استاد نمایشگاه کتاب را جایی توصیف کرد که مورد 
تأیید و علاقه ایشان است، آقا به زبان عربی – همان زبانی که 
استاد ادبیات عرب با ایشان سخن گفته بود – پاسخ دهند: 

»این جا خانه من و عشق من است!«
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